
1 
 

  

2025–12-12 

Regeringskansliet 
Socialdepartementet 
 
Diarienummer S2025/01745  
 

Remissyttrande över Promemorian “Frivillig 
fördelning och omfördelning av läkemedel”  
Pensionärernas riksorganisation, PRO, är Sveriges största pensionärsorganisation med cirka 260 000 
medlemmar. Vi har av Socialdepartementet beretts möjlighet att inkomma med synpunkter på 
promemorian om “Frivillig fördelning och omfördelning av läkemedel”. 

PRO tackar för möjligheten att yttra sig över promemorian.  

Inledande synpunkter 
Det är angeläget att samhällets välfärdsresurser i första hand går till de personer som har de största 
behoven. Denna övergripande princip bör vara vägledande, även när det gäller 
läkemedelsanvändning och -förskrivning i besvärliga bristsituationer.  

I dessa lägen är äldre ofta en extra utsatt grupp, därför att många i den gruppen är beroende av flera 
olika läkemedel för sin hälsa. Utsattheten kan se olika ut, men kan vara att många äldre är helt eller 
delvist saknar förmåga att röra sig i samhället och därmed inte kan resa långt för att hämta ut 
läkemedel, eller har svårt att använda digitala tjänster som kan säkerställa tillgång till dessa.  

PRO är därför mycket positivt till att öka möjligheten för patienter med störst behov att få tillgång till 
läkemedelsbehandling vid bristsituationer genom att säkerställa att tillgängliga läkemedel kan 
användas där de bäst behövs. Det är steg i rätt riktning för att säkerställa att äldre inte missgynnas 
och riskerar sämre hälsa, när bristsituationer uppstår. 

Synpunkter på 6.1 Fördelning av läkemedel – undantag från en partihandlares 
leveransskyldighet 

PRO:s ställningstagande: PRO tillstyrker förslaget. Det är samtidigt centralt att alla beslut om 
undantag har patientperspektivet i centrum, och dessa fattas på ett sätt så inte det uppstår 
missförstånd eller oro bland användare av läkemedel. Detta förutsätter tydlig och transparant 
information till inte minst äldre i dessa prekäre lägen. Det är även centralt att eventuella 
överklagande kommer kunna hanteras på både ett snabbt och rättssäkert sätt.  

6.2 Omfördelning av läkemedel – undantag från kravet på partihandelstillstånd 

PRO:s ställningstagande: Tillstyrker förslaget. Detta kommer bidra till att stärka samhällets 
beredskap och kan bidra till att skydda liv och hälsa, särskilt för äldre som ofta är beroende av 
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kontinuerlig läkemedelsbehandling. Även här är det centralt att patientperspektivet är i fokus, och 
att det exempelvis säkerställs att eventuella omfördelningar sker snabbt, säkert och effektivt, utan 
att äventyra tillgången för redan behandlade patienter. 

  

Stockholm, dag som ovan, 
 

 
Åsa Lindestam 
Ordförande Pensionärernas riksorganisation  
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